
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092300198

198

Nº 182, sexta-feira, 23 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 220/2022

Pregão Presencial nº 036/2022 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Contratado: ATACADISTA BARBOSA E MATOS LTDA, BA 052, KM 348, 323, CENT R O,
CEP: 44.900-000, IRECÊ - BA, CNPJ sob o nº 10.686.333/0002-50. Objeto: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DOAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, A FAMÍLIAS CADASTRADAS EM
PROGRAMAS SOCIAIS. Valor Global: R$ 522.570,00 (quinhentos e vinte e dois mil
quinhentos e setenta reais). Itaguaçu da Bahia - BA, 21 de setembro de 2022. Adão Alves
de Carvalho Filho - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Pregão Presencial nº 036/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA DOAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, A FAMÍLIAS CADASTRADAS EM
PROGRAMAS SOCIAIS. Após análise documental e julgamento da proposta, declara
vencedora dos Itens I, II. III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII e XIII a empresa ATACADISTA
BARBOSA E MATOS LTDA, BA 052, KM 348, 323, CENTRO, CEP: 44.900-000, IRECÊ - BA, CNPJ
sob o nº 10.686.333/0002-50. Valor Global: R$ 522.570,00 (quinhentos e vinte e dois mil
quinhentos e setenta reais).

Itaguaçu da Bahia - BA, 21 de setembro de 2022.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022

O município de Itanagra torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 009/2022, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de forma parcelada de material de
expediente para atender as demandas das Secretarias do Município de Itanagra/BA ,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos,
com sessão de abertura às 09:30h do dia 10/10/2022, pelo sistema
https://emunicipio.com.br/itanagra/pregaoeletronico/index.php. O edital pode ser
adquirido pelo link:
http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2021/. Mais
informações através do e-mail itanagra.copel@gmail.com ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

DIEGO LISBOA DOS SANTOS PINHEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 33-2022SRP

R E P E T I Ç ÃO
O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados

que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 033-2022SRP, Processo
Administrativo: 216-2022, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: contratação de empresa
especializada em serviço de esgotamento, limpeza, desentupimento de caixa de passagem
e transporte de resíduos retirados de fossas sépticas através de caminhão auto vácuo, a
fim de atender as necessidades das secretarias pertencentes ao MUNICÍPIO DE ITATIM -
BA, em virtude da última sessão ter sido declarada FRACASSADA. Sessão de abertura às 09
horas do dia 06/10/2022, no Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com.
Edital disponível no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL
COMPRAS (supra citado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores
informações através do tel. (75) 3452-2166, das 08h às 12 horas. Itatim - BA, 22 de
setembro de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 37-2022

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 037-2022, Processo
Administrativo: 224-2022, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: contratação de empresa
para aquisição de eletrodoméstico, tipo convencional/industrial, a fim de atender as
demandas das secretarias pertencentes ao MUNICÍPIO DE ITATIM - BA. Sessão de abertura
às 14:30 horas do dia 06/10/2022, no Sistema do BLL COMPRAS - www.
https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br)
e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supra citado) e/ou através do e-mail:
licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75) 3452-2166, das 08h
às 12 horas.

Itatim - BA, 22 de setembro de 2022.
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

Torna público que realizará Licitação para REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO
DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS GLP
(Botijão 13kg) com possibilidade de disponibilização de botijão em regime de comodato,
em atendimento das Secretárias Municipais de Iuiu/BA. Proc. Licitatório nº 108/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO nº 035/2022 - Tipo: Menor Preço por Item. A análise das propostas
iniciará às 08h31min do dia 05/10/2022, em seguida a divulgação das propostas e abertura
da fase de lances. Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-
mail editais.pmi@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h.
Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú/BA, 21 de setembro de 2022.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17-2022

- PA 164-2022
Objeto: Aquisição de materiais para jardinagem, captura e controle de animais.
Recebimento das propostas no endereço eletrônico:
www.emunicipio.com.br/jaguarari/pregaoeletronico/index.php - Abertura dia 06.10.2022,
às 08:30 horas, inicio da disputa dia 06.10.2022 às 09:00 horas no mesmo site. O Edital no
site www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Informações através do correio eletrônico:
licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari(BA), 22 de setembro de 2022.
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 71/2022

PA 216/22.
Torna público que tem intenção em realizar procedimento administrativo,

objeto: fornecimento de kit de higiene pessoal. Diante disso, convocamos eventuais
interessados para que no prazo de 03 dias úteis, encaminhe manifestação de interesse e
orçamentos conforme modelo disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes.
Deverá ser encaminhada para: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado/BA, 22 de setembro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 51/2022
Republicação

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 259/2022
A Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro/BA, torna público que fará

realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item,
modo de disputa aberto-fechado. OBJETO: Fornecimento de equipamentos de segurança e
proteção individual destinados à Guarda Civil do município de Juazeiro/BA. Início de
entrega das propostas: 23 de Setembro de 2022 às 08h00. Abertura e Julgamento das
propostas: 08h00 do dia 05 de Outubro de 2022. Disputa dia 05 de Outubro de 2022 às
10h00min. O edital está disponível para download nos sites: www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone (074) 3612- 3675,
e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 22 de setembro de 2022.
WENDELL BATISTA DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE LAGEDO DO TABOCAL TORNA
PÚBLICA AS SEGUINTES LICITAÇÕES:
- OBJETO: Contratação de empresa para Registro de Preço para aquisição de kits
paradidáticos acervo físico para atendimento de toda a demanda da rede municipal de
ensino do município de Lagedo do Tabocal/BA, conforme informações constantes no
Termo de Referência e seus anexos. Data: 10/10/2022 - Horário: 09:00hs. Local Sitio:
www.licitacoes-e.com.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A execução de saldo
remanescente decorrente da ampliação do Hospital Álvaro Vasconcelos Fagundes, sendo a
reprogramação referente ao contrato de repasse Nº.812838/2014/Ministério da Saúde/
CAIXA, Processo Nº.2649.1021260-16/2014, conforme informações constantes no Memorial
Descritivo, Planilha, Edital e seus anexos. Data: 19/10/2022 - Horário: 09:00hs.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://www.lagedodotabocal.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
pmlt.licitacao@hotmail.com, na sede da Prefeitura Municipal de Lagedo do Tabocal, na Rua
Francisco Ezequiel Barbosa, Nº.97, Centro, das 08:00 às 12:00 horas, pelo Telefone (73)
3556-1217.

JEFFERSON JANOCA DE LIMA ALMEIDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2022

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que
adjudicou o Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 015/2022 em favor da Empresa:
OK AUTO CENTER PECAS PNEUS E SERVICOS LTDA CNPJ: 03.611.529/0001-30, vencedora
com uma proposta no valor Total de R$ 414.584,60 (Quatrocentos e quatorze mil,
quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos), ORGANIZACAO MACEDO
MATERIAIS DE CONSTRUCAO E PNEUS LTDA CNPJ: 13.716.006/0001/01, vencedora com
uma proposta no valor Total de R$ 1.168.700,00 (Um milhão, cento e sessenta e oito mil
e setecentos reais) e PNEUSCAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME CNPJ: 07.629.557/0001-
35, vencedora com uma proposta no valor Total de R$ 728.909,00 (Setecentos e vinte e
oito mil, novecentos e nove reais). Conforme PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2022.
resolve HOMOLOGAR em 21/09/2022, consideradas vencedoras por apresentar a melhor
proposta para o Município.

Lapão-BA, 22 de setembro de 2022.
MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 24/2021

Contratante: MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS Contratada: PAVLOC CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 05.952.091/0001-89.
Modalidade: Concorrência Pública nº 004/2020 Processo: 03192/2022. Objeto: Contratação
de empresa especializada para execução das obras de pavimentação de ruas - ETAPA 4 -
LOTE 2 - Bairros Ipitanga e Pitangueiras em Lauro de Freitas - Carta Consulta Finisa nº

519.263-71, no município de Lauro de Freitas/Bahia. Conforme Planilhas, termo de
referência, especificações técnicas e projetos em CD anexo no edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Dotação: 0900.1320.44905100.150000. Objeto do
aditamento: Aditivo de valor, com acréscimo no valor de R$ 204.789,87 (duzentos e quatro
mil, setecentos e oitenta e nove reais e oitenta e sete centavos) que representa o
percentual de 13,36% e supressão de R$ 138.354,04 (cento e trinta e oito mil, trezentos e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-23T00:53:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




